
1/5 

 

ZÁPIS 
z 29. zasedání zastupitelstva obce 

ze dne 01.11.2017 s tímto programem: 

 

1. Úprava programu – rozpočtové opatření č. 7/2017 

2. Dohoda o vytvoření školského obvodu 

3. Schválení nové vyhlášky obce 

4. Majetkové záležitosti 

5. Průběh stavebních prací 

6. Různé 

 

 

 

Účast:  8 členů – Bc. Petr Martinec, Ing. Libor Kneifel, David Šrůtek, Bc. Aleš 

Vlček,  Radek Posdiena, Dušan Frýba, Ludmila Špetlová, Jan Špetla 

Omluveni:  Ing. Zdeněk Štěpán 

Zapisovatel:  Jana Šrámková 

Ověřovatelé zápisu:    Ing. Libor Kneifel, Ludmila Špetlová 

Úprava usnesení:        Radek Posdiena, Jan Špetla 

 

Schválení programu: 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

1. Úprava programu – rozpočtové opatření č. 7/2017 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva a předložil návrh Rozpočtového opatření č. 7/2017. 

Rozpočtové změny jsou nutné zejména jako doplnění výdajové části rozpočtu o částku nutnou 

k financování výstavby kanalizace z vlastních zdrojů do doby obdržení dotace a další menší změny. 
 

Usnesení č. 1 

 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2017 v předloženém znění a bere na vědomí 

rozpočtové opatření č.  5 a č. 6, které schválil starosta obce v rámci delegované kompetence 

Hlasování: 

Pro:  8                        Proti:  0             Zdržel se: 0 

 

2. Dohoda o vytvoření školského obvodu 

Dále byla přednesena dohoda o vytvoření společného školského obvodu pro zajištění plnění 

povinné školní docházky s obcí Malé Svatoňovice. 

 

Usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové 

základní školy, a to pro žáky 5.-9. třídy, jejíž činnost vykonává Základní škola Malé Svatoňovice, 

17. listopadu 178, 542 34 Malé Svatoňovice. 

 

Hlasování: 

Pro: 8                Proti: 0             Zdržel se: 0 

 

 



2/5 

 

3. Schválení nové vyhlášky obce 

Byla přednesena Obecně závazná vyhláška č.4/2017, kterou se stanoví část společného obvodu 

základní školy. 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.4/2017 v předloženém znění, kterou se 

stanoví část společného školského obvodu základní školy. 

Hlasování: 

Pro: 8               Proti:  0             Zdržel se: 0 

 

 

4. Majetkové záležitosti 

Byla přednesena zpráva o výměně a odkupu pozemků z důvodů narovnání majetkových vztahů pod 

místními komunikacemi – podrobně viz. usnesení č. 4 a č. 5. 

 

Usnesení č.4 

 Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemků, p.č. 427 o výměře 669 m2 vedený jako lesní 

pozemek v k.ú. Velké Svatoňovice a obci Velké Svatoňovice ve vlastnictví obce Velké Svatoňovice 

v účetní hodnotě 54.857 Kč, zapsané na LV č. 10001, směnit za nově vzniklé pozemky v k. ú. 

Velké Svatoňovice č. 622/2 o výměře 15 m2 ostatní plocha, č. 623/2 o výměře 283 m2 ostatní 

plocha, č. 623/3 o výměře 295 m2 lesní pozemek a č. 620/2 o výměře 15 m2 ostatní plocha, ve 

vlastnictví SJM Petra Čapka a Dominiky Čapkové, Suchovršice 61, které vznikly z pozemků č. 622, 

623 a 620 vedených na LV č. 332 pro obec Velké Svatoňovice na základě oddělení GP č. 806-

290/2016 a pověřuje starostu obce podpisem směnné smlouvy. 

Hlasování: 

Pro: 8               Proti:  0             Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.5 

Zastupitelstvo obce schvaluje odkup pozemků za dohodnutou částku 50 Kč/m2  a to p.č. 481/1 o 

výměře 152 m2 v k.ú. Velké Svatoňovice, vedenou jako ostatní plocha, ostatní komunikace od pí. 

Jany Doubravové, Náchodská 345, 541 01 Trutnov a od p. Jiřího Krause, Švermova 357/30, Liberec 

X – Františkov, 460 10 Liberec, oba vlastní ½, a dále nově vzniklý pozemek p.č. 481/16 o výměře 

11 m2, v k.ú. Velké Svatoňovice, ostatní plocha, ostatní  komunikace - oddělené z pozemku p.č. 

481/13 v k.ú. Velké Svatoňovice na základě GP č. 837- 404/2017 ve vlastnictví pí. Jany 

Doubravové, Náchodská 345, 541 01 Trutnov a pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy 

Hlasování: 

Pro: 8               Proti:  0             Zdržel se: 0 

 

5. Průběh stavebních prací 

 Starosta informoval přítomné o průběhu stavebních prací týkajících se nové ČOV a kanalizace. 

6. Různé 

a/ Starosta předložil tři žádosti o finanční podporu. Městská knihovna Trutnov  žádá o  6. 000 Kč 

do rozpočtu na rok 2018. Mraveniště z.s. žádá o 4.000 Kč na zajištění tradiční akce Rozsvěcení 

vánočního stromu v Markoušovicích. Hospic Anežky České Červený Kostelec žádá o finanční dar  

ve výši 5.000 na provozní náklady. 

 

 



3/5 

 

Usnesení č. 6 

 Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o individuální dotaci na rok 2018 z rozpočtu obce ve výši 

6.000 Kč pro Městskou knihovnu s regionálními funkcemi v Trutnově, IČ 00371815, která bude 

využita na nákup knih do výměnných souborů, a pověřuje starostu uzavřením smlouvy o 

poskytnutí veřejné finanční podpory. 

Hlasování: 

Pro:  8                        Proti:  0             Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.7 

 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar pro Mraveniště z.s. ve výši  4.000 Kč na zajištění 

tradiční akce Rozsvěcení vánočního stromu v Markoušovicích a finanční dar pro oblastní charitu 

Červený Kostelec IČO: 48623814, středisko Hospic Anežky České ve výši 5.000 Kč na provoz 

tohoto zařízení a pověřuje starostu podpisem smluv. 

Hlasování: 

Pro:  8                        Proti:  0             Zdržel se: 0 

 

b/ Starosta oznámil přítomným, že po celkové rekonstrukci budovy čp. 286 ve Velkých 

Svatoňovicích bude stávající nájemkyni paní Jarmile Kultové, Velké Svatoňovice čp. 315, zvýšen 

nájem na 2.500 Kč/ měsíc s účinností od 1.12.2017. 

 

Usnesení č.8 

 Zastupitelstvo bere na vědomí záměr obce pronajmout kancelářské prostory v čp. 286, Velké 

Svatoňovice o výměře 39,36 m2 stávající nájemkyni paní Jarmile Kultové, Velké Svatoňovice čp. 

315, na dobu neurčitou za zvýšený nájem 2.500 Kč/měsíc s účinností od 1.12.2017. 

c/ Posledním bodem zasedání bylo přednesení návrhu na koupi užitkového vozidla, které bude 

využíváno pro účely spojené s vodohospodářstvím. 

Usnesení č.9 

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup užitkového vozidla do ceny 305.000 Kč. 

Hlasování: 

Pro:  8                        Proti:  0             Zdržel se: 0 

 

Zapsala: Jana Šrámková, v.r. 

 

Úprava snesení: Radek Posdiena, v.r. 

                           Jan Špetla, v.r. 

 

                                                                                                otisk úředního razítka 

 

                                                                                           Bc. Petr Martinec, starosta, v.r. 


